[image: image1.png]

	P r e f e i t u r a   M u n i c  i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI Nº 3.140, DE 24 DE MAIO DE 2005.

“Altera o artigo 2º da Lei nº 2.315, de 16 de setembro de 1997, que institui o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério”.

     JOÃO CARLOS FORSSELl, Prefeito Municipal de Itanhaém,

     FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Mantidos seus parágrafos, o artigo 2º da Lei nº 2.315, de 16 de setembro de 1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - O Conselho será composto por 5 (cinco) membros e respectivos suplentes, sendo:

I – 1 (um) representante da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes;

II - 1 (um) representante dos professores das escolas públicas de ensino fundamental;

III - 1 (um) representante dos diretores das escolas públicas de ensino fundamental;

IV - 1 (um) representante dos pais de alunos das escolas públicas de ensino fundamental; e

V - 1 (um) representante dos servidores das escolas públicas de ensino fundamental”.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 24 de maio de 2005.

JOÃO CARLOS FORSSELL
Prefeito Municipal

         Registrado em livro próprio. Processo nº 2.739/2005.

           Projeto de Lei de autoria do Executivo.
         Departamento Administrativo, 24 de maio de 2005.

ORISTEU CORTEZ

Secretário de Administração

(
P-2

[image: image1.png]_1029656462